

Jan Książka Starosta Smucki Podchorąży Wielkiego Księstwa Litewskiego

Urzędowi memu Bystrzyckiemu Sacerdotem i Konsultantem Księdza
Ustawiał mi się Jan Smet Książka Sufragana Wileńskiego Księdza
Cyprian Biskup Metropolit i Kanonic Wileński iakobum ja
miał podać na Harendaie. Lyczowi Karzem Dystryktlich iak
koby miał tenże Lycz przystzegac aby żaden mieszera-
nin ani wotocianin tamesnij niemiął pod winą dwu rub-
low, ani siebrowac, ani obcowac, ani pijac, ani żadnego towa-
rzy. twa niemiec spoddanym Bystrzyckim Księdza Księdza
Sufragana Wileńskiego. Oczym iako ja nie niewiem tak też to-
bie iesliby się czego w tej mierze domyslat tym moim listem
rozkazuję abys poddanym Księdza Księdza nie zabraniał postare-
mu przyjacielu mieszkac siebrowac towarzyz z nimi
kupczyc y wiehgo karizmach pijac y naczy abys nie czynił
piłnic rozkazuję, też mi dokurciat Księdza Księdza Sufra-
gan Wileński iakobyty miał brać mostowe y clo od Księdza
mici Podclanuch y od wszelkich potrzeb jego, które na-
zywności wozą do Wilna y Dworow jego. Co iesli bywa
to przedtym piłnic rozkazuję abys tego wszytkiego za-
niechał, a Księdza Sufragana w tej mierze abys przy-
wolności jego zachowywał. Pisam w Grodnie ied-
nastego Dnia Marca Anno Dni 1786.

Recha słow

Księża Archorui Janin Woznygi przysłał na Urade Księdza Księdza Wileńskiego
Dnia 8. Marca Maja Schemo Dnia.

Anno Dni 1748. mēsis gbris 21. die Tempore Commissionis ad Ecclesiam
Parochialem Bystrzyensem. Praesentis Copia authenticū productum fuit
quoscum eandem copiam de verbo ad verbum collationatam, et in omnibus
de verbo ad verbum concordatam, vidi, Legi, et in fidem, Ut ipsi, aesi
ejus authentico ubiq; adhibeatur fides subscripsi ac signo meo prothonotariali
quo in talibus utor, communim feci rogatus & requisitus.

Michael olim Demetrii Oleszkiewicz J. D. Prothonotarius
Apostolicus Caneg. S. Capituli Cathedralis Wilensis No-
tarius publicus. mmp

List Pana dyktu Józefa Wł
dyktu do Włocławka Józefa
dyktu Zabawiancy abp. m. s. p.
přeshrdy a d. l. d. d. d. d. d. d.
dyktu Józefa Włocławka m. s. p.
dyktu Włocławka Józefa Włocławka
1591 Maria Włocławka L. m. v.



2

List Pana Kiszki Podczaszego Wielkiego
Atłwa Littgo do Urzędnika Bystrzyckiego, za-
braniający aby nie było przeszkody Szynkom do
Plebani Bystrzyckiej należącym od Arząd Dwor-
nych; tudzież aby nie brano Mostowego i Sta tak
od Poddanych iako i od Jego to jest Plebana Bystrzy-
ckiego potrzeb. Roku 1506. Dnia 11. Marca.

Pan Kiszka Starosta Łemudzki Podczaszego Wielkiego
Atłwa Littgo Urzędnikowi memu Bystrzyckiemu
Szlachetnemu Mikotajowi Kubi — Uskarżat mi się
sam Jmę Xiądz Suffragan wileński Xiądz Cypry-
pryan Biskup Metoński i Kanonik Wileński, ja-
kobym ja miał podać na Arzędzie Sydowi Karczem
Bystrzyckim, iakoby miał tonże Syd przestępować
aby żaden Mieszczanin ani Włościanin tamczyny
nimiał pod winą Dwu Kurlow, ani siebrować, ani
obcować, ani pić, ani żadnego towarzystwa mieć
z Poddanemi Bystrzyckiemu Jmę Xiędza Suffragana
Wileńskiego — O czym ja nie wiem, tak też to-
bie jeśli bys się sobie czego w tej mierze domyslat, tym
moim Listem rozkazuję, abys Poddanym Króla
Jmęci, nie zabraniał po staremu przyjacielsko mieszkać,
siebrować, towarzyć, z nimi kupować i w Jego Kar-
czmach pić, inaczey abys nie czynił piśnie rozkazuję.
Też mi
M

~~///~~

Tę mi Dokuozat Jmę Njadrę Suffragan Wileński,
jakobyś ty miał brać Mostowe i Cto od Jmęj Pod-
danych i od wszelakich potrzeb Jego które na żywnosi
wioza do Wilna z Dworów Jego, co ioli bywał przed
tym, pilnie rozkażcie, abys tego wszystkiego zaniechał,
a Njdra Suffragana w tej mierze abys przy wol-
nościach Jego zachowywał - Pisan w proźnie Jedyn-
nastego Dnia Męca Marca Roku Tysiąć Pięset
Ośmdziesiątego Szóstego - Ręka swa -

Ten kwit Archon Jasin Woźny przysnat na Urzędzie
Hrodzkim Wileńskim R^o 06. Maja Siomoho Dnia
Annō Dni 1748. Mensis Gbris 21. Die Tempore
Commissionis ad Ecclesiam Parochialem Bystrycensem
presentis Copie Authenticum productum fuit, quoniam
eadem Copiam de verbo ad verbum concordatam, vidi
legi, et in fidem, ut ipsi, acsi ejus authenticum ubiqz
adhibeatur fides subscripsi ac signo meo Protonota-
riali, quo in talibus utor, communiri feci, rogatus et
requisitus = Michäel olim Demetrij Oleszkiewicz
J.M. Dr^o Protonotarius Apostolicus Canonicus Vil-
tensis V.V. Capituli Cathedralis Vitrensis Nota-
rius publicus ~~///~~

ct*

№ 1586. — Marca 11.
kopja listu Podierajego Litew-
skiego Wyszki do Wyszkiha
Bystroycyckiego, aby niepuszczad
synliom Plebanij i nielrad eta
do kufca i prawozu